

کمبود ۲۰۰ قلم دارو به مرحله بحرانی رسید

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس گفت: در نشست دیروز کمیسیون تأکید شد که رییس جمهوری نسبت به تشکیل فرماندهی واحد برای مقابله با بحران دارویی اقدام کند تا در پی توجهی نسبت به این موضوع در آینده با مرگ و میرهایی در پی کمبود دارو در کشور مواجه نشویم. سلمان اسحاقی در تشریح نشست کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از بررسی مشکلات حوزه دارو و تجهیزات پزشکی با حضور فعالان صنعت، رییس سازمان غذا و دارو، مسئولان وزارت صمت، گمرک، سازمان برنامه بودجه و بانک مرکزی خبر داد و گفت: کمیسیون بهداشت سه گزارش نظارتی در مورد بحران دارویی و...



برخی نمایندگان با استفاده از اصل ۸۵ دولادو لا شتر سواری می کنند!

رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس گفت: علت رجوع به اصل هشتاد و پنج در مواردی همچون جوانی جمعیت، صیانت و یا حجاب این است که در این مجلس یک موضوعات بحث برانگیزی مطرح می شود و علیرغم اینکه نمایندگان می توانند که کار مفیدی نیست ولی قاطبه آن ها در عین حال نمی خواهند این اذعان کنند که کار مفیدی نیست، یعنی به نوعی شتر سواری دولادولا را با استفاده از اصل ۸۵ در مجلس یازدهم دنبال می کنند. غلامرضا نوری رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس در خصوص گزارش ۷۰ ماده ای لایحه حجاب و عفاف که روز گذشته مجلس به صورت استمریاجی تصمصیم به...



خطر تورم زایی فاز جدید کالابریگ الکترونیکی

حذف قیمت گذاری دستوری و گسترش شفافیت در اقتصاد

«امروز» از نحوه تقویت مبادلات بورس گزارش می دهد

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفت و گو با «امروز»:

شواهدی دال بر کاهش نرخ تورم در اقتصاد ایران دیده نمی شود



بر اساس بخشنامه رییس کل سازهای اهورما ایاتی

پرداخت مالیات

مشاغل قسطی شد

عضو هیات رییس مجلس:

کمبود بلیت قطار و هواپیما در دسر ساز شد

جزئیات طرح ساخت مسکن جوانان:

با یک میلیارد تومان مشاغل قسطی شد

صاحبخانه شوید!

سرمقاله امروز

آینه تمام نمای اقتصاد کشور

همیشه این جمله در اقتصاد «بُورس آینه تمام نمای اقتصاد کشور است» چراغ راهنمای سرمایه گذاران بوده و حالا که گزارش نشی از اقت سرمایه گذاری در کشور را با روند نزولی چند سال بورس تطبیق می دهیم اهمیت این جمله نمایان می شود در سیاست های ابلاغی اصل ۴۴ قانون اساسی و حتی اقتصاد مقاومتی و کام دوم انقلاب و در برنامه ششم توسعه به صورت مستقیم و غیرمستقیم به اهمیت بازار سرمایه اشاره شده است. رهبری هم در سیدنتهای ابلاغی مختلف بر اهمیت بازار سرمایه تأکید کرده اند. در واقع سرمایه گذاران به چشم اندازهای بلند مدت توجه می کنند یکی از مشکلات موجود در کشور، حجم بالای سرمایه های سرگردان در...

یادداشت امروز

حباب جدید انتظارات تورمی

حباب جدید انتظارات تورمی تحت تأثیر شوک جدید قیمت ارز در حال شکل گیری است و با توجه به اینکه سطح اعتماد جامعه به آمارهای اقتصادی کاهش یافته احتمالاً دوباره شاهد انحراف منابع به بازارهای سوداگرانه باشیم. در حال حاضر وزارت اقتصاد مدعی شده که روند صعودی تورم متوقف شده به طوری که تورم نقطه به نقطه از ۳۹ درصد به ۳۶٫۵ درصد رسیده است. بسیاری از کارشناسان و حتی فعالان بازار معتقدند که این دستاورد در بازار کالاهای مصرفی ملموس نیست به همین دلیل چنانچه در ایچاد راه موثر نبوده و همچنان سوداگری در اقتصاد کشور حرف اول را می زند حباب جدید انتظارات تورمی تحت تأثیر شوک جدید قیمت ارز در...

واردات روزانه ۱۰۰۰ خودرو واقعیت ندارد



گفت و گو امروز

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفت و گو با «امروز»:

شواهدی دال بر کاهش نرخ تورم در اقتصاد ایران دیده نمی شود

گفت و گو امروز

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفت و گو با «امروز»:

شواهدی دال بر کاهش نرخ تورم در اقتصاد ایران دیده نمی شود



قلما در رفتار مردم در امر سرمایه گذاری و رفتارهای اقتصادی موثر خواهد بود. آلبرت یغزبان، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در پایان گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: علی رغم اینکه قیمت ها می شود دولت موفق به کاهش نرخ تورم شده اما کاهش نیافته است و دولت عملکرد موفق نداشته است. مگر افزایش نرخ تورم ارتقا که نسبت کم به درصد ساری ها به دنبال نشان دادن موفقیت خود هستند موضوعی که من در نظرها همه آمده نه در تجارب نرخ تورم می گویند در اقتصاد، سفره مردم و تولید دیده نمی شود...

گزارش امروز

«امروز» از نحوه تقویت مبادلات بورس گزارش می دهد

حذف قیمت گذاری دستوری و گسترش شفافیت در اقتصاد

به گفته فعالان باسابقه تولید کشور، روند توسعه صنایع در بخش های فولادی، فلزی، پتروشیمی و فرآورده های نفتی، ارتباطاً کاملاً مستقیمی با ورود این صنایع به بورس و واقعی سازی قیمت محصولاتشان دارد، به گونه ای که درست از زمانی که این صنایع از قیمت گذاری دستوری رها شدند و به واسطه عرضه محصولات تولیدیشان در بورس کالا به سود واقعی حاصل از تولیدیشان رسیدند، طرح های توسعه ای و پروژه های جدید در این صنایع راه اندازی شد و اکنون با گذشت بیش از ۲۰ سال از تاسیس نخستین بورس کالای در کشور، نقش حاکمیت سازوکار بازار و امکان رصد و نظارت دقیق بر فرآیندهای معاملات در تالار شفاف بورس کالا در توسعه صنایع، غیر قابل انکار است.

اقتصاد باید به مردم واگذار شود

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعلام اینکه طبق برنامه اقتصاد مقاومتی، اقتصاد باید به مردم واگذار شود، گفت: عملکرد بورس کالا در سال های گذشته در مقابل یارتت و فساد بسیار مثبت بوده زیرا راه اصلی مقابله با فساد ایجاد شفافیت در مبادلات است.

واردات روزانه ۱۰۰۰ خودرو واقعیت ندارد

اخیراً جلال رشتئیدی کوچی، نماینده مجلس، اعلام کرد که روزانه بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ دستگاه خودرو وارد کشور می شود، اما پیگیری ها از برخی نمایندگان مجلس نشان داد عابری را رد می کند.

واردات خودروی نوردی تبدیل به موضوع پرحاشیه ای شده که ۱۷ ماه است به سرانجام خاصی نرسیده و تا به امروز حتی یک خودروی وارداتی با پلاک ملی در خیابان ها رویت نشده است. هر چند گاهی اخباری از واردات و ترخیص تعداد انگشت شماری خودروی خارجی که اکثر آن ها چینی هستند منتشر می شود اما این اخبار صرفاً به عنوان مسکن برای بازار عمل می کنند و رهندهای بازار را تشدید یا تعدیل می کنند، برای مثال هر گاه که روند بازار خودرو صعودی می شود، دولت و وزارت صمت اعلام می کنند که بازار افزایش قیمت ها کند یا متوقف کند.

ای واردات خودرو جریان گرفته است؟

جلال رشتئیدی کوچی، نماینده مجلس و موافق واردات خودرو اعلام کرد که روزانه بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ دستگاه خودرو وارد کشور می شوند، در حالی که حتی از مخالفت و تکذیب بدیع منابع با این موضوع هم در نظر گرفته نشود. بازم هم این ادعا نمی تواند واقعیت داشته باشد. در روز واردات ۱۰۰۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان سال ۱۴۰۱ و ۲۰۰۰ هزار دستگاه تا پایان سال ۱۴۰۲ را برآورده کرد.

پیگیری های تجارتنیوز از چند نماینده مجلس حاکی از آن است که واردات و ترخیص مشکلی که نمایش داده می شود در حال جریان نیست، بر اساس اظهارات این نمایندگان واردات روزانه ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ دستگاه خودرو می شود و در نظر گرفتن واردات ۱۵۰۰ دستگاه خودرو به طور میانگین و ملوم در روزهای کاری باقی مانده تا پایان سال ۱۴۰۲، تنها ۳۳۱ هزار دستگاه خودرو وارد کشور می شود که بازم هم ۶۹ هزار دستگاه کمتر از وعده اعلامی دولت است.

ماه ۵ در ریافت پول توسط دولت می گذرد

۱۳۳ اسفند ۱۴۰۱ بود که وزارت صمت اعلام کرد که معاضاتین ۱۳ هزار نفر برای دریافت خودروهای وارداتی پول پرداخت کردند اما

«امروز» - لیلازمانی

هر کنتسوری برای پیشروی در عرصه رشد و توسعه علاوه بر تخصص و دانش، به سرمایه گذاری و منابع مالی نیز نیاز دارد. اساسی ترین کارکرد نقش بورس در نظام اقتصادی فراهم می کند. در صورتی که بازارهای مالی اعم از بورس شکست بخورند، احتمال بروز مشکلاتی چون رکود و بیکاری بالا می رود. بورس از طریق حذب تأمین و حفظ سرمایه و امکان کسب سود بر اقتصاد کشور را تأثیر می گذارد.

بررسی کارنامه ۲ ساله دولت سیزدهم با وجود شرایط خاص اقتصادی حاکم بر کشور، نشان از عدم جدی دولتمردان برای ایجاد شفافیت اقتصادی و خشک کردن ریشه رانت و فساد در فعالیت متخلف دارد که در این راستا توسعه مبادلات کالاها در دستور مهر تأییدی بر تلاش مسئولان برای حذف قیمت گذاری دستوری و گسترش شفافیت در اقتصاد است. نگاهی گذرا به عملکرد دولت سیزدهم حاکی از آن است که اقدامات دولت در عملکرد ۲ ساله خود نماد شفافیتی است که رییس جمهور آن را ابزاری مهم و لازم برای مبارزه با فساد می داند. اقداماتی که در راستای حذف فساد رانت در کشور بوده، آن هم در شرایطی که به گفته آیت الله ریسی یکی از مشکلات جدی کشور فتلان شفافیت است.

تأشیر در مسیر ریشه کنی قیمت گذاری دستوری

در طول این ۲ سال، راهکارهای اجرایی دولت سیزدهم در ایجاد تحول در سازوکارهای فسادزا در حوزه بازار سرمایه و بورس ها نیز قابل مشاهده بوده است و از جمله این اقداماتی می توان به تلاش برای براندازی نظام قیمت گذاری دستوری و حرکت به سمت واقعی سازی قیمت ها در بسیاری از صنایع از جمله صنایع فولاد، سیمان، شیشه و تا حدی خودرو از طریق عرضه گسترده محصولات در بورس کالا اشاره کرد.

تلاش ها برای تقویت سازوکار عرضه و تقاضا برای مبادلات کالاها و مواد اولیه، افزون بر کام نهادن در مسیر شفافیت اقتصادی باعث افزایش سودآوری صنایع، حمایت از تولیدکنندگان و رشد انگیزه سرمایه گذاری بوده و در ایجاد تعامل در بازار و حذف رانت های قیمتی نقش موثری ایفا کرده است. بهرچه در شرایطی که ریشه قیمت گذاری دستوری در سال های گذشته به بزرگترین معضل در اقتصاد کشور بدل شد و هر حوزه ای که ردیابی از قیمت گذاری دستوری مشاهده شود مشکلات خودنمایی می کند اما این رویه اثباتیه به مرور در حال برچیده شدن از اقتصاد ایران است.

قیمت گذاری دستوری کمکی به اقتصاد کشور نمی کند

مدیر عامل بورس کالای ایران گفت: صنعت برق و صنعت خودرو به واسطه قیمت گذاری دستوری در حال نابودی و کاهش سرمایه گذاری هستند. گفت: راه اثباتیه رفته و تجربه شده قیمت گذاری دستوری کمکی به اقتصاد نخواهد کرد و آب در هاون کوبیدن است.

چندی پیش «سید جواد جهرمی» در دومین همایش تحلیل از برترین های بورس کالا گفت: سال گذشته سال پر فراز و نشیبی برای بورس کالا در بخش های مختلف بود در حالی که گذشت شاهد رشد ۵۸ درصدی از نظر ارزش معاملات بودیم به گونه ای که ارزش کل معاملات از هزارهت عبور کرد. همچنین حجم معاملات بورس کالا با رشد ۵۵ درصدی به رکورد ۱۱۷ میلیون تن رسید. وی از جمله دستاوردهای بورس کالا در سال قبل را رونق تالار صادراتی عنوان کرد و اظهار کرد: رنگ صادراتی به کمک شرکت های خاص و تلاش های سازمان ایمیور و توانست شاهد حضور محصولاتی نظیر شمش فولاد، مس، سیمان، آلومینیوم و بی وی سی بود. جهرمی افزود توسعه و راه اندازی ابزارهای مبتنی بر طلا و قرار دادهای آتی شمش طلا از دیگر دستاوردهای بورس کالا در سال گذشته بود. همچنین پذیرش و عرضه خودرو در بورس کالا از مهم ترین و البته جذاب ترین فعالیت های بورس کالا در سال ۱۴۰۱ بود. وی تأکید کرد در بحث خودرو فقط به دنبال فروش فیزیکی بودیم بلکه تعیین مالی خودرو نیز مطرح بود و از این رو یکی از دستاوردهای نامین مالی یکی از خودروسازان از طریق لاوراق سف مزایای استاندارد بود و بورس کالا از طریق معاملات شفاف در پی هدایت تقنینیه به این صنعت است.

مدیر عامل بورس کالای ایران گفت: سال گذشته هیچ نهادی، خود را به عنوان متولی بازار در التهاب خودرو معرفی نمی کرد اما زمانی که بورس کالا به مساله عرضه خودرو ورود کرد، دستگاه های مختلف پیداشدند و اعلام کردند متولیان این بازار هستند. در شرایطی که اوضاع فعلی بازار خودرو خوبی همه چیز است.

مدیر عامل بورس کالا تأکید کرد بورس کالا در مسیری که طی کرده نیازمند مراقبت و اصلاح است و در این راه از همه پیشنهاها و رهنمودها استقبال می کند. در همین زمینه اصلاحاتی در دستورعمل رینگ صادراتی نیز داریم که برای آن به شورای عالی بورس مراجعه می کنیم. وی ادامه داد: در ایجاد حوزه زیاده ساخت های حوزه فناوری اطلاعات سال قبل ثبت سفارش